
Prot. 1095 del 2 agosto 2018 
Class. VII/1 disp. 243/2018 
 
 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 

 

 
 
 
 

IL PRESIDE 
 
 

 
VISTO l'art. 21 quinquies della legge n. 241 del1990;  
VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
VISTO il bando per contratto di insegnamento retribuito, n. 227/2018 prot. n. 968, 
pubblicato in data 16 luglio 2018 ed in particolare l'insegnamento di "Strategie 
d’impresa – casi e applicazioni" SECS-P/08, 3 cfu, Corso di laurea in "Management 
delle imprese", di cui all'allegato A del bando; 
VISTA la nota del 31 luglio 2018, del prof. Alberto Pastore, con la quale comunica la 
propria disponibilità a tenere l’insegnamento di "Strategie d’impresa – casi e 
applicazioni"; 
CONSIDERATA la necessità di assegnare, al docente, l’insegnamento come 
affidamento di incarico, determinando quindi un risparmio di spesa per 
l’Amministrazione; 
RITENUTA la sussistenza di un mutamento della situazione di fatto non prevedibile 
al momento dell'adozione del provvedimento; 
 
 

DISPONE 
 
 
La revoca del bando n. 227/2018 prot. n. 968, pubblicato in data 16 luglio 2018 
limitatamente al solo insegnamento di "Strategie d’impresa – casi e applicazioni" 
SECS-P/08, 3 cfu, Corso di laurea in "Management delle imprese", di cui all'allegato 
A del bando stesso. 
 
 
 
      Il Preside 
     f.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 


